2020 年年 2 月 3 日

長野県臨床細胞学会会員各位

長野県臨床細胞学会

会長 浅野功治

担当 北信地区

第 34 回長野県臨床細胞学会総会・学術集会のお知らせ

下記の日程で総会・学術集会を開催致しますので、お知らせいたします。会員の皆さまのご参加をお願い致します。

※総会議案書はおって当会メーリングリストを通じメール添付でお送りします。事前にお目通しをお願いします。

事務局で用意した議題とは別に議題をお持ちの方は、2 月 28 日までに事務局にご連絡ください。

総会当日は議案をスライド映写しますが、印刷物として配布しません。必要に応じ各自印刷するか電子媒体に入れて

持参するようお願いします。

記

日 時   2020 年 3 月 8 日 (日) 10：30～ （9:30 受付開始）

会 場   長野赤十字病院 南新棟２F 第一研修ホール（案内図をご参照下さい）

（駐車場は長野赤十字病院外来駐車場をご利用下さい。受付にて無料駐車券をお渡しします。）

参加費  500 円

※案内図

第34回長野県臨床細胞学会総会・学術集会プログラム

日時：2020年3月8日(日)

会場：長野赤十字病院 第1研修ホール

9：00-10：30  幹事会・各委員会（幹事のみ）

9：30-    受付開始

10：30-11：30 第34 回長野県臨床細胞学会総会

11：30-12：30 講演1    座長：佐久市立国保浅間総合病院 太田 雄治郎 医師

長野赤十字病院      佐藤 秀太 技師

「婦人科腫瘍医の立場から子宮体癌を考える」

富山大学医学薬学研究部 産科婦人科教室 助教 島 友子 先生

12：30-12：50 展示ブース各社プレゼンテーション・休憩

12:50-13:50 ランチョンセミナー   座長：長野市民病院   草間 由紀子 医師

信州上田医療センター     佐久間 悠輔 技師

「婦人科細胞診検査の将来像 ～LBC、画像診断、HPV～」

ホロジックジャパン株式会社 内藤 雅嗣 先生

13:50-14:10 展示ブース各社プレゼンテーション・休憩

14：10-15：10 講演2    座長：栗山会飯田病院  鈴木 雅子 医師

諏訪赤十字病院  伯耆原 慎也 技師

「子宮体癌の組織発生から考える内膜細胞診 -体がん早期発見のために-」

癌研究会 有明病院 細胞診断部・婦人科 細胞診断部長 杉山 裕子 先生

15：10-15：40 一般演題    座長：信州大学分子病理学     的場 久典 医師

長野市民病院   上垣外 明子 技師

演題1. 「当院におけるオンサイト迅速細胞診（ROSE）の取り組み」

飯田市立病院   岩田 貴博 技師

演題2. 「腟壁擦過細胞診より診断された腟腺癌の2例」

JA長野厚生連 南長野医療センター篠ノ井総合病院 軣 愛美 技師

演題3. 「形質細胞への分化を伴うMALTリンパ腫の一例」

信州大学医学部附属病院 若林 奏 技師

※ なお、本学術集会に参加すると、下記の専門資格更新のための単位が取得できます。専門医の単位数は後で通

知します。本学術集会の参加証は各自で保管してください。再発行はしません。

日本臨床細胞学会 細胞診専門医  申請中

日本臨床細胞学会 細胞検査士   JSC 10 単位、IAC 5 単位